



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 234
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 186/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 104/2018.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Obra		Bancos			BDI	ENCARGOS SOCIAIS	
REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTE MUNICIPAL		SINAP - 03/2018-MS	ORSE - 02/2018-SE		24,00%	0,0% - DESONERADA	
		SEIFRA - 024 - CE					
ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
ITENS CONTRATUAIS							
1	PINTURA, CALÇADA, PORTAS DE VESTIÁRIOS E ALAMBRADO						54.160,17
1.1	73933/004	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM ALTURA DE 2,00 METROS	M²	151,78	124,25	18.858,67
1.2	74046/002	SINAPI	(ALAMBRADO) PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCO (1 DEMAO)	M²	151,78	36,46	5.533,90
1.3	87792	SINAPI	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA, 2 DEMAOS (QUADRA)	M²	316,00	43,40	13.714,40
1.4	72138	SINAPI	(Banco Vestiários) ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M²	5,50	70,68	388,74
1.5	84191	SINAPI	(Banco Vestiários) REBOCO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, ACABAMENTO CAMURCADO, ESPESSURA 0,3CM, PREPARO MANUAL	M²	8,50	27,28	231,88
1.6	84191	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM	M²	111,00	137,39	15.250,29
1.7	73933/004	SINAPI	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCO (2 DEMAOS) (CHAPA METÁLICA NA PARTE SUPERIOR NO FUNDO DAS TRAVES)	M²	5,00	36,46	182,30
ITENS EXTRA CONTRATUAIS							
2	DEMOLIÇÕES E REPAROS						42.809,31
2.1	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UNID.	4,00	741,21	2.964,84
2.2	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UNID.	4,00	773,29	3.093,16
2.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (4 UNID DE 0,90X2,10)	M²	7,56	1.131,91	8.557,23
2.4	84889	SINAPI	PUXADOR CENTRAL PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	UNID.	4,00	19,51	78,04
2.5	74046/002	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UNID.	4,00	37,20	148,80
2.6	9836	ORSE	Fechamento lateral com chapa metálica (aço zincado), pós-pintada, perfurada TPR-25, esp=0,65mm, da Tuper ou similar (CHAPA METÁLICA NA PARTE SUPERIOR NO FUNDO DAS TRAVES)	M²	5,00	120,73	603,65



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 234
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

2.7	74195/001	SINAPI	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM FERRO BARRA CHATA 3/16" (em 4 pontos da arquibancada próximos as saídas de emergencia com 2,70 metros em cada ponto)	M	10,80	412,70	4.457,16
2.8	74072/002	SINAPI	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 2 1/2" COM BRACADEIRA (em 4 pontos da arquibancada nos cantos das paredes com 2,70 metros em cada ponto)	UNID.	10,80	120,39	1.300,21
2.9	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M²	47,90	53,95	2.584,21
2.10	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016 (BANHEIRO E PALCO DOS FUNDOS)	M²	153,39	46,40	7.117,30
2.11	72138	SINAPI	PISO EM GRANITO ESPESSURA 2CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE DUPLA COLAGEM, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO	M²	1,66	420,73	698,41
2.12	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UNID.	10,00	91,75	917,50
2.13	COTAÇÃO	MERC. LOCAL	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO BRANCO	UNID.	8,00	81,59	652,72
2.14	COTAÇÃO	MERC. LOCAL	ASSENTA SANITARIO PCD PARA DEFICIENTE FISICO EM MDF LAQUEADO	UNID.	4,00	230,52	922,08
2.15	COTAÇÃO	MERC. LOCAL	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO COM MARCADORES ELETRÔNICOS DE QUANTIDADE DE FALTAS, CRONOMETRO, PERÍODO, PONTOS E NOME DE TIME TAMANHO DE 200X100X6CM	UNID.	1,00	5.000,00	5.000,00
2.16	COTAÇÃO	MERC. LOCAL	REDE DE NYLON DE PROTEÇÃO ESPORTIVA SOB MEDIDA FIO 4 MALHA 10CM TAMANHO 5M ALTURA X 120M COMPRIMENTO.	M²	600,00	6,19	3.714,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO							96.969,48

Santa Rita do Pardo - MS., em 14 de Dezembro de 2018.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP
Erson Gomes de Azevedo
Contratada